1

金沢ＭａａＳコンソーシアム第31回幹事会 議事要旨

１ 日 時  令和７年11月10日（月）～21日（金）

２ 方 法  書面開催

３ 出席者

区 分 職 名
出 席 者

役 職 氏 名

正会員

代 表 幹 事
北陸鉄道(株)

企画開発部部長
冨士登 勝二

代表幹事代理
金沢市

都市政策局担当次長(兼)交通政策課長
高田 耕太郎

幹   事
西日本旅客鉄道(株)

金沢支社地域共生室長
鹿野 剛史

幹   事
西日本ジェイアールバス(株)

北陸支店長
大久保範繁

幹   事
ＩＲいしかわ鉄道(株)

取締役総務企画部長
杉藤 信之

４ 議 事  ①新規プロジェクトの確認について（自動運転導入における可能性の検討）

■議事内容

 ①新規プロジェクトの確認について（自動運転導入における可能性の検討）

   【概要】

令和７年７月17日発出の「新規プロジェクトの募集について（案内）」により次世

代型交通システム推進協議会より提案があった「自動運転導入における可能性の

検討」プロジェクトについて、既存の「新たなモビリティ導入可能性検討部会」

において検討を進めるにあたり作業部会規定を改正する。

  ・原案のとおり承認